Quinta, 30 de Março de 2023 | ANO: 6 | Nº 501 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 045/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2
PORTARIA N° 046/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230330.DP.002/2023 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230330.DP.003/2023 ........................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 501
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 045/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 045/2023, DE 30 DE MARÇO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. CLEONES OLIVEIRA MATOS,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital São

Luís - MA, nos dias 03 e 04 de abril do corrente ano, afim

de cumprir agenda parlamentar em reunião no Gabinete da

Deputada Estadual Daniella, além de visitar algumas

Secretarias de Estado, tais como: Secretaria de Cultura;

Secretaria de Indústria e Comércio e Casa Civil. Art. 2°

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 30 (trinta) dias do mês de março do ano de

2023 (dois mil e vinte e três).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: sbmuzjmqmx320230330110302

PORTARIA N° 046/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 046/2023, DE 30 DE MARÇO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. KLEBER RIBEIRO DE ARAUJO,

Assessor da Presidência, 02 (duas) diárias no valor total de

R$ 2.000,00 (dois mil reais) para custear às despesas da

viagem a Capital São Luís - MA, nos dias 31/03 e 03/04 do

corrente ano, onde irá representar a presidência junto à

Assembleia Legislativa do Maranhão, em visitas à

Secretaria de Estado de Agricultura e Pecuária e

CODEVASF. Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 30 (trinta) dias do

mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: zls2rhbjrn20230330120322

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230330.DP.002/2023

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230330.DP.002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO,

CONTRA VIRUS, BACTERIAS E FUNGOS COM O

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS

INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E

PROFISSIONAIS TREINADOS E QUALIFICADOS

DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE

VIRGENTES NECESSÁRIOS, A SEREM

EXECUTADOS NAS ÁREAS INTERNAS DO PRÉDIO

PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILANDIA - MA. VALOR TOTAL: R$ 11,900,00

(onze mil e novecentos reais); DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:. 17 - MANUTENÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA,

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS DE

PESSOA JURIDICA, OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA JURIDICA,

01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.39.99. PARTES - Câmara

Municipal de Açailândia – MA, representada pelo Sr.

Feliberg Melo Sousa e pela CONTRATANTE, e a Sra.

ITAIANA UIARA LUCENA DOMINGUES,

Representante Legal da empresa DISTIMAR COMERCIO

E SERVIÇOS EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

a partir da data de sua assinatura até 60 (sessenta) dias,

DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de

2023. Açailândia – MA, 30 de Março de 2023. Feliberg

Melo Sousa — Presidente

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: spljyeak7ec20230330190320

Página 2/4

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 501
ISSN 2764-3123

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230330.DP.003/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230330.DP.003/2023

OBJETO: Contratação de empresa Para prestação de

serviços de. Sanitização, desinfecção e contra vírus,

bactérias e fungos com fornecimento de mão de obra, todos

os insumos, materiais, equipamentos e profissionais

treinados e qualificados entro dos padrões de qualidade

vigentes a serem  executados nas áreas internas do prédio

público municipal da câmara de Açailândia/MA. VALOR

TOTAL: de R$ 14,440,00 (catorze mil quatrocentos e

quarenta reais). 17 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA,

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURIDICA, 01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.39.99. Câmara

Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr.

Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra.

ITAIANA UIARA LUCENA DOMINGUES,

Representante Legal da empresa DISTIMAR COMERCIO

E SERVIÇOS EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

a partir da data de sua assinatura por um período de 60

(sessenta) dias, DATA DA ASSINATURA: 30 de Março

de 2023.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: aqv2b0dpxfk20230330190325

Página 3/4

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 501
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:30.03.2023
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 045/2023 - DIÁRIA
	PORTARIA N° 046/2023 - DIÁRIA

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230330.DP.002/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230330.DP.003/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-30T22:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL